WERKKAART 2 – MEMORANDUM 

WERK MET GETALLE 

1. Hieronder word 3 syfers gegee.  Kyk na hierdie syfers en volg die instruksies; 

1.1 Bou ses verskillende 3-syfer heelgetalle en skryf dan elkeen se getalnaam. 

Getal Getalnaam 

798 Sewehonderd agt en negentig 

789 Sewehonderd nege en tagtig 

978 Negehonderd agt en sewentig 

987 Negehonderd sewe en tagtig 

897 Agthonderd sewe en negentig 

879 Agthonderd nege en sewentig 

1.2 Wat is die grootste 3-syfer heelgetal wat jy kan bou?  987 

1.3 Wat is die kleinste 3-syfer heelgetal wat jy kan bou?  789 

1.4 Identifiseer al die ewe getalle:  798, 978 

1.5 Identifiseer al die onewe getalle:  789, 987, 897, 879